- 31 Appellatio multis in casibus iure Hispano expressa, leg. 16. tit. 23. par. 3.
- 32 Appellatio concessio, & confessio, iuste denegata.

IURISPRVDENTIAE finis, cum is sit, quem iustitia omnibus ob oculos proponit, quippe, vt ex iusti atque iniusti seignia, id quod suum est cuiuscunque tribuatur, ei vero cuius non est, adimatur, quam rationem, & in delictis coercedis, retineri conuenit, ne pœna, aut maior sit peccato aut illud forte non æquet, vt ex vniuersalibus iuris principis deduces, §. iustitia, §. iurisprudentia Inst. de iust. & iure, l. sancimus, 8. C. de penis. † Iudicem, qui eisdem iustitia minister, & sacerdos est, l. 1. D. de iust. & iur. vt æquum ab iniquo separet, licitum ab illicito seernat, cuncta rimari, ordinemque rerum plena inquisitione discernere, causæ, & processus (quod aint) merita ex amissim trutinare oportere, docet Pontifex in eiuadicantem, 30. q. 5. in c. 1. de re iud. lib. 6. quæ sic obseruare, vt neque ad dextram, neque ad sinistram declines inquam, diuinum potius, quàm humanum cum sit; Cum † nemo mortalium omnibus horis (vt est in proverbio) æque sapere solear, præcipue in iuris, atque item boni, & æqui dimensu, quem multi tramites, multi anfractus in transferum agunt, leg. omnis definitio, 202. D. de reg. iur. iuncta vera eius interpretatione, quam scriptissimus in disputatione de Mora, nn. 20.) Ne quis † se iure destitutum in ea Republica, quæ legib. vt oportet, instituta est, conque- ri possit: prudentissimo consilio permittam est, qui sententia parum iusta, aut iniqua oneratur, maiorem iudicem pronocare, atque innocentia suæ præsidium querere, c. omnis oppressus, c. idè, 2. q. 6. l. 1. sententia, §. D. de appell. l. 1. tit. 23. p. 3. Et quem admodum naturam legis parentem collegimus, ita, & appelladi vsum ab ea profectum esse facile mihi persuaserint, vt origine, quam vetustissima censerit possint: defensio si quidem est, quam natura omnibus æque indulget, cap. cum specialis, 61. §. porto, c. dilecto, 63. de appell. Vnde † non tam vtilem, quàm necessarium appellandi vsum dixit